

## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Associação Humana Povo para Povo Brasil, com CNPJ nº 08.949.168.0001/50, com endereço a Rua Humberto Machado, n 11-A Térreo – Piatã 41.650-096 Salvador – Bahia, ATESTA, para os devidos fins, que a empresa Desdobra Indústria Comercio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº: 41.928.671/0001-02, sediada Praça Damiana da Cunha, S/N, Setor Central, cidade de Mossâmedes-Go, CEP: 76.150- 000, forneceu para esta associação 100 kits de irrigação para implantação do sistema PAIS como segue tabela abaixo:

|                                                                             |       |      |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|------|
| Caixa d'água 5.000 litros                                                   | unid. | 100  |
| Braçadeira de 1"                                                            | unid. | 600  |
| Conector inicial com registro 1/2" para fita gotejadora com anel de vedação | unid. | 800  |
| Emenda de fita gotejadora                                                   | unid. | 500  |
| Registro de 1"                                                              | unid. | 600  |
| Nipel de 1"                                                                 | unid. | 400  |
| Flange de 1" – rosca                                                        | unid. | 200  |
| Flange de 2" – rosca                                                        | unid. | 100  |
| "T" de 1"                                                                   | unid. | 300  |
| Unidade de luva de 1"                                                       | unid. | 200  |
| Filtro de disco 1"                                                          | unid. | 100  |
| Joelho 32mm                                                                 | unid. | 400  |
| Adaptador LxR 32 de 1"                                                      | unid. | 400  |
| Registro 32mm                                                               | unid. | 200  |
| Adaptador de Rosca(interna)/Mangueira 32mm                                  | unid. | 500  |
| Mangueira polietileno para microaspersão 16 mm                              | metro | 2500 |

|                                                                                                           |       |      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|
| Microasperores tipo bailarina (60 litros) com haste 60 cm e microtubo 80cm.                               | unid. | 500  |
| Mangueira de 2 mm semireciclado ou virgem (desde a fonte d'água) ou cano PM 40 de 50mm ou 32mm (12 canos) | metro | 860  |
| Fio de cobre ou cabo duplex de alumínio- bomba sapo 10 mm, bomba centrífuga 16mm                          | metro | 2000 |
| Disjuntor 30 A                                                                                            | unid. | 200  |
| Bomba sapo Anauger completa (fonte de água para caixa d'água)- 900 5G 450w 110 V                          | unid. | 100  |
| Fita veda rosca                                                                                           | unid. | 200  |
| Fita isolante preta                                                                                       | unid. | 100  |
| Bebedouro para aves 5 litros                                                                              | unid. | 100  |
| Comedouro para aves 5 kg Tubular base de plástico                                                         | unid. | 100  |
| Tela para galinheiro galvanizada grossa trançada Fio 18, 1,80 m de altura, Rolo 50 m                      | rolos | 700  |
| Ração de postura- 40kg                                                                                    | Saco  | 300  |
| Sacos de milho – 50 kg/                                                                                   | Saco  | 200  |
| Toras de eucalipto 10 cm x 2,5 m (ou substituto local) tratado (PAIS externo)                             | unid. | 115  |
| Toras de eucalipto 14 cm x 3 m (ou substituto local) tratado (PAIS externo)                               | unid. | 400  |
| Tora de eucalipto tratado 3,5m com 14cm (coluna central do galinheiro)                                    | unid. | 100  |
| Toras de eucalipto 8 cm x 2,5 m (ou substituto local) tratado (corredor do galinheiro até o piquete)      | unid. | 100  |
| Prego para ripão                                                                                          | kg    | 100  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|
| Ripão de 5m de 8 cm para construção de viveiro                                                                                                                                                                                                                            | unid. | 500  |
| Toras de eucalipto 8 cm x 3 m (ou substituto local) tratado<br>( para cobertura do galinheiro)                                                                                                                                                                            | und   | 250  |
| Grampos para cerca                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 200  |
| Telha eternit para o galinheiro 3,66 m x 1,10m x 6mm                                                                                                                                                                                                                      | und   | 100  |
| Arame recozido flexível                                                                                                                                                                                                                                                   | kg    | 400  |
| Dobradiça para portão de madeira                                                                                                                                                                                                                                          | unid. | 300  |
| Arame Farpado galvanizado 500m                                                                                                                                                                                                                                            | Bola  | 200  |
| Ripão de 5 m x 8cm para cobertura galinheiro                                                                                                                                                                                                                              | unid. | 180  |
| Lona preta plástica                                                                                                                                                                                                                                                       | metro | 160  |
| Composto (esterco bovino) embalagem                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 2000 |
| Sustrato saco de 15 kg                                                                                                                                                                                                                                                    | saca  | 70   |
| Sementes para produção de grãos                                                                                                                                                                                                                                           | kg    | 50   |
| Sementes para hortaliças – pacotes de 10 g                                                                                                                                                                                                                                | unid. | 2500 |
| Bomba centrifuga 1 cavalo (da caixa para os aspersor)                                                                                                                                                                                                                     | unid. | 100  |
| Tábuas de Pinus 20 cm x 2 cm com 3 m                                                                                                                                                                                                                                      | unid. | 800  |
| Kit ferramenta: 2 enxadas com cabos, 1 cavadeiras, 1<br>enxadões, 1 martelo, 1 alicate, 2 pás grande, 2 rastelos;<br>Conjunto para jardinagem tramontina metálico com cabo<br>de madeira; 1 pazinha larga, 1 pazinha estreita e 1 ancinho<br>3 dentes, 1 tesoura de poda. | unid. | 100  |
| Sombrite                                                                                                                                                                                                                                                                  | metro | 300  |
| Bandejas de isopor de 200 células                                                                                                                                                                                                                                         | unid. | 200  |
| Carrinho de mão                                                                                                                                                                                                                                                           | unid. | 100  |
| Cimento                                                                                                                                                                                                                                                                   | unid. | 100  |

|                                                                                                           |       |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|
| Parafuso para telha Eternit +conjunto de vedação 5/16<br>(Arruelas chupeta PVC e Arruela concava zincada) | unid. | 108 |
| Cano PVC de 32 mm para instalação da bomba no<br>reservatório de água                                     | unid. | 100 |
| Luva com Rosca 32 mm Branca                                                                               | Unid. | 400 |
| Adaptador soldável bolsa rosca fêmea 32mm preço                                                           | unid. | 400 |
| Prego para ripão 17 X 21                                                                                  | kg    | 100 |

A empresa foi responsável pelo fornecimento dos materiais e entrega dos kits nas propriedades beneficiadas pelo projeto.

Atestamos ainda que tais serviços foram prestados satisfatoriamente, com qualidade e pontualidade na entrega dos itens, sendo assim, não consta em nossos registros, fatos desabone a empresa.

Atenciosamente,

  
**EDUARDO XAVIER**  
GERENTE DE CONTRATOS  
+55 (71) 99655-5225  
+55 (61) 99166-4532 (WhatsApp)  
eduardo@humanabrasil.org  
Skype: Eduardoxs  
humanabrasil.org  
